

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Data e hora de abertura : 17 de maio de 2023

Objeto: Material de Expediente, Material Permanente e Material de Limpeza

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	EMPRESAS											
				M. B. ELIAMEN SILVA		J. V. COMÉRCIO		M. B. OLIVEIRA		M. C. LONGUI					
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL				
1	Papel ofício A4 caixa c/ 10 resmas	cx	41			R\$ 278,49	R\$ 11.418,09	R\$ 274,99	R\$ 11.274,59	R\$ 275,00	R\$ 11.275,00				
2	Eva com glitter nas cores (10) vermelha, (10) lilás, (10) branca, (10) azul, (10) rosa, (10) laranja, (10) amarelo (10) verde (10) dourado (10) prateado	Unidade	100			R\$ 6,65	R\$ 665,00	R\$ 9,98	R\$ 998,00	R\$ 6,66	R\$ 666,00				
3	Fita dupla face larga	Unidade	50			R\$ 14,99	R\$ 749,50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00				
4	Papel cartão nas cores: (20) azul, (20) amarelo, (20) verde, (40) vermelho	Unidade	100			R\$ 2,49	R\$ 249,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00				
5	Cartolinas nas cores: (20) vermelha, (20) branca, (20) amarela, (20) azul (20) rosa	Unidade	100			R\$ 1,98	R\$ 198,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 1,49	R\$ 149,00				
6	Fita adesiva colorida larga nas cores (5) verde, (5) vermelha, (5) amarela e (5) azul	Unidade	20			R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 11,90	R\$ 238,00				
7	Pincel para quadro branco	Unidade	50			R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 3,49	R\$ 174,50				
8	Papel madeira	unidade	100			R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 1,25	R\$ 125,00	R\$ 0,98	R\$ 98,00				
9	Cola de isopor tubo pequeno	unidade	100			R\$ 5,89	R\$ 589,00	R\$ 4,82	R\$ 482,00	R\$ 4,83	R\$ 483,00				
10	TNT nas cores (2) branco (1) azul (1) lilás (1) amarelo	rolo	5			R\$ 149,00	R\$ 745,00	R\$ 148,90	R\$ 744,50	R\$ 152,00	R\$ 760,00				
11	Papel fotográfico pacote c/ 50 folhas	pct	10			R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 28,99	R\$ 289,90				
12	Papel chamex colorido pacote com 100 folhas	pct	10			R\$ 13,79	R\$ 137,90	R\$ 13,78	R\$ 137,80	R\$ 14,30	R\$ 143,00				
13	Papel para certificado com 50 folhas	pct	10			R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 24,90	R\$ 249,00				
14	Fita gomada transparente larga	unidade	50			R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 7,98	R\$ 399,00	R\$ 6,49	R\$ 324,50				
15	Limpa alumínio c/ 24 unid. 500 ml	cx	20			R\$ 77,00	R\$ 1.540,00	R\$ 76,79	R\$ 1.535,80						
16	Detergente biodegradável compatível álcool Benz. cx c/ 24 unid. 500 ml	cx	20			R\$ 69,55	R\$ 1.391,00	R\$ 72,99	R\$ 1.459,80	R\$ 69,54	R\$ 1.390,80				
17	Desinfetante perfumado cx c/ 24 unid. E 500 ml	cx	20			R\$ 73,50	R\$ 1.470,00	R\$ 75,60	R\$ 1.512,00	R\$ 73,49	R\$ 1.469,80				
18	Espanja dupla face antibacteriana cx c/ 5 duzias	cx	5			R\$ 57,00	R\$ 285,00	R\$ 28,15	R\$ 140,75	R\$ 28,20	R\$ 141,00				
19	Pano de Chão Estregão 60x90 - 24 unidades (azul)	pct	10			R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	R\$ 384,00	R\$ 3.840,00	R\$ 184,99	R\$ 1.849,90				
20	Sacos p/ lixo - 50 lt pacote c/ 10 unidades	pct	100			R\$ 3,99	R\$ 399,00	R\$ 5,84	R\$ 584,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00				
21	Sacos p/ lixo - 100 lt pacote c/ 10 unidades	pct	100			R\$ 5,83	R\$ 583,00	R\$ 5,84	R\$ 584,00	R\$ 8,50	R\$ 850,00				
22	Veneno Multi-Inseticida plus	cx	2			R\$ 153,00	R\$ 306,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 152,50	R\$ 305,00				
23	Rodoss com borracha dupla (médio)	Unidade	30			R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 12,99	R\$ 389,70				
24	Desodorizador de ar - 360 ml/302 g	cx	2			R\$ 114,55	R\$ 229,10	R\$ 184,03	R\$ 368,06	R\$ 113,90	R\$ 227,80				
25	Papel Toalha Multiuso, Snob, 2 unidades	Unidade	50			R\$ 5,25	R\$ 262,50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 5,24	R\$ 262,00				
26	Água Sanitária Cloro Ativo 321000 - 1L	cx	30			R\$ 48,50	R\$ 1.455,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 48,29	R\$ 1.448,70				
27	Papel Higiénico VIP Folha Dupla, 12 unidades, Branco (Embalagem pode variar)	fardo	10			R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 20,99	R\$ 209,90	R\$ 22,00	R\$ 220,00				
28	Luvas plástica médias	par	30			R\$ 9,49	R\$ 284,70	R\$ 9,98	R\$ 299,40	R\$ 9,50	R\$ 285,00				
29	Luvas plástica grandes	par	35			R\$ 9,49	R\$ 332,15	R\$ 9,98	R\$ 349,30	R\$ 9,50	R\$ 332,50				
30	Escovão com cabo	Unidade	35			R\$ 14,65	R\$ 512,75	R\$ 22,00	R\$ 770,00	R\$ 14,64	R\$ 512,40				
31	vassoura de placaba (preta)	Unidade	30			R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 22,99	R\$ 689,70	R\$ 28,00	R\$ 840,00				
32	Bebedouro de Água de Coluna Gelagua EGC35B com Compressor 220V Branco	Unidade	2			R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00	R\$ 1.198,00	R\$ 2.396,00	R\$ 1.229,00	R\$ 2.458,00				
33	Projektor datashow portátil wireless powerlite FH52, 4.000 lumens, full hd, tecnologia 3LCD, controle rmeo V11H978021	Unidade	1												
						R\$ 2.073,80	R\$ 14.570,20	R\$ 2.958,86	R\$ 34.742,40	R\$ 2.662,27	R\$ 31.534,29	R\$ 548,53	R\$ 15.849,90		

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 1/2021. Publicado no D.O.E. nº 12. 572 de data de 13 de junho de 2019, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: M. B. Eliamen Silva nos itens 20,21,28,29 e 32 no valor total de R\$ 3.978,85 (Três mil novecentos e setenta e oito reais e cinco centavos); Empresa J. V. Comércio nos itens 2, 3, 4, 15, 18, 27, e 31 no valor total de R\$ 4.237,85 (Quatro mil duzentos e trinta e sete reais e cinco centavos); Empresa M. B. Oliveira nos itens 1, 9, 10, 12, 16, 17, 19, 22, 23, 24, 25, 26 e 30 no valor total de 20.494,99 (Vinte mil quatrocentos e noventa e quatro reais e nove centavos); e Empresa M. C. Longui nos itens 5, 6, 7, 8, 11, 13 e 14 no valor total de 1.522,90 (Mil quinhentos e vinte dois reais e noventa centavos).

Prazo de entrega: 15 dias
 Validade Mínima da Proposta: 30 dias
 Forma de Pagamento: 30 dias a partir da entrega do material

Conforme Edital:
 Conforme Edital:
 Conforme Edital:

opla
Deza